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Eduskunta

Nollasopimusten kieltäminen lailla
KAA 5/2015 vpTyVM 2/2017 vp

Asia

Eduskunnalle on 4 päivänä joulukuuta 2015 jätetty kansalaisaloite Nollasopimusten kieltäminen
lailla (KAA 5/2015 vp — aloitteen edustaja Mika Antero Kolehmainen ja varaedustaja Mari Tuu-
lia Mäkelä, vireillepanijat Mika Antero Kolehmainen ja 19 muuta henkilöä).

Eduskunta on 18 päivänä helmikuuta 2016 lähettänyt aloitteen työelämä- ja tasa-arvovaliokun-
taan valmisteltavasti käsiteltäväksi.

Valiokuntakäsittely

Valiokunnan mietintö: Työelämä- ja tasa-arvovaliokunta (TyVM 2/2017 vp).

Päätös

Eduskunta on hyväksynyt seuraavat lausumat:

1. Eduskunta edellyttää, että valmisteltaessa vaihtelevan työajan (ns. nollatuntisopimuksen)
järjestelyjä osana työaikalainsäädännön kokonaisuudistusta hallitus kiinnittää huomiota
työn aloittamiseen, tekemiseen ja päättymiseen liittyviin oikeusturvaongelmiin ja säädös-
tarpeisiin, huomioiden samalla myös työsopimus- ja työttömyysturvalainsäädännön mah-
dolliset muutostarpeet.

2. Eduskunta edellyttää, että valmisteltaessa vaihtelevan työajan (ns. nollatuntisopimuksen)
järjestelyjä osana työaikalainsäädännön kokonaisuudistusta hallitus arvioi lisäsääntelyn
tarpeen erityisesti seuraavien asioiden osalta: työsuhteen alkaessa solmittavan työsopi-
muksen ja sen ehdoista työntekijälle annettavan selvityksen vähimmäissisältö, työvuoro-
ja lisätyöjärjestelyt ottaen huomioon työntekijän mahdollisuus riittävään lepoon, sairaus-
loma- ja eläke-ehdot vaihtelevan työajan järjestelyissä sekä työntekijän ja työnantajan oi-
keusturva vaihtelevan työaikaehdon sopimuksen loppuessa. Lisäksi tulee selvittää lisä-
sääntelyn tarve kilpailevan toiminnan kiellossa sekä se, voidaanko työajan vakiintumises-
ta säätää työntekijän ja työnantajan tarpeet huomioivalla tavalla.

3. Eduskunta edellyttää, että valmisteltaessa vaihtelevan työajan (ns. nollatuntisopimuksen)
järjestelyjä osana työaikalainsäädännön kokonaisuudistusta työttömyysturva ja muu
sosiaaliturva sovitetaan yhteen vaihtelevan työajan kanssa työntekijän kannalta kohtuulli-
sella ja tarkoituksenmukaisella tavalla. 
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4. Eduskunta edellyttää, että valmisteltaessa vaihtelevan työajan (ns. nollatuntisopimuksen)
järjestelyjä osana työaikalainsäädännön kokonaisuudistusta hallitus kiinnittää huomiota
vaihtelevaa työaikaa koskevien sopimusten kilpailutilannetta vääristäviin vaikutuksiin. 

5. Eduskunta edellyttää, että tarkennetulla sääntelyllä ei estetä vaihtelevan työajan sopimuk-
sen tekemistä sellaisessa työssä, jossa työvoiman tarve vaihtelee ennakoimattomasti ja sil-
loin, kun se on molempien osapuolten työsopimuksesta ilmenevän tahdon mukaista. Sään-
telyn muutokset eivät myöskään saa vähentää kansantalouden työllisyyttä ja työtunteja.

Eduskunta on 

hylännyt kansalaisaloitteeseen sisältyvät lakiehdotukset.

Helsingissä 31.3.2017
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